
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЧЕРНОГОРСКА

ХАРАТАС ГОРОДТЫЦ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
& О/ 2025 г. Черногорок

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад "Дельфинчик"

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Дельфинчик" в соответствие с 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), Федеральным Законом от 30.09.2024г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», постановлением Администрации города 
Черногорска от 13.11.2013г. №2823-П «О реорганизации объекта социальной 
инфраструктуры, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждение детский сад "Дельфинчик", путем присоединения к нему 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад "Мишутка"», статьей 27 Устава муниципального образования город 
Черногорск, Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Дельфинчик", утвержденный 
постановлением Администрации города Черногорска от 19.10.2021г. № 2288-П 
«Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Дельфинчик» следующие изменения 
и дополнения:

1.1. Раздел 1. дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:
«1.10. Учреждение имеет филиал: - детский сад «Мишутка».
Фактический адрес: 655156, Россия, Республика Хакасия, г. Черногорск, поселок 
Пригорск, №1а, помещение 1Н.
Юридический адрес: 655163, Россия, Республика Хакасия, г. Черногорск, улица 
Генерала Тихонова, здание 25Б.
Филиал Учреждения не является самостоятельным юридическим лицом и 
осуществляет свою деятельность на основании Положения о филиале, 
утвержденного заведующим Учреждения.»

1.2. Дальнейшую нумерацию пунктов раздела 1. Изменить согласно 
порядковому номеру.



2. Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Дельфинчик» Ярош Н.А. 
осуществить государственную регистрацию изменений в Устав в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным 
вопросам Бадагова И.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете Черногорск и 
разместить на официальном сайте Администрации города Черногорска в сети 
Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.


